
ПРЕДПИСАНИЕ
по результатам рассмотрения жалобы ООО «ЮГСПЕЦПРОМ» на действия
администрации Рамонского муниципального района Воронежской области в части
несоблюдения законодательства о контрактной системе при проведении
электронного аукциона на поставку мультимедийного, интерактивного
оборудования и техники для обеспечения муниципальных нужд по строительству
объекта "Общеобразовательная школа в с. Ямное Рамонского муниципального
района Воронежской области" (номер извещения 0331300062020000089)
(дело № 036/06/34-561/2020)
20.05.2020 г.                                                                                                       г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в составе:
Михин С.В. - председатель Комиссии, заместитель руководителя управления –
начальник отдела;
Рощупкина Ю.В.- заместитель председателя Комиссии, начальник отдела контроля
закупок;
Тельпов И.А. - член Комиссии, государственный инспектор,
на основании решения от 20.05.2020 года по делу № 036/06/34-561/2020, принятого
Комиссией по итогам рассмотрения жалобы ООО «ЮГСПЕЦПРОМ» на действия
администрации Рамонского муниципального района Воронежской области в части
несоблюдения законодательства о контрактной системе при проведении
электронного аукциона на поставку мультимедийного, интерактивного
оборудования и техники для обеспечения муниципальных нужд по строительству
объекта "Общеобразовательная школа в с. Ямное Рамонского муниципального
района Воронежской области" (номер извещения 0331300062020000089) (далее –
Аукцион), руководствуясь частью 8 статьи 106 частью 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Закон о контрактной системе),

п р е д п и с ы в а е т:
1. Заказчику - администрации Рамонского муниципального района Воронежской
области устранить нарушения части 8 статьи 34 Закона о контрактной системе,
следующим образом: при направлении Проекта контракта победителю
электронного аукциона, внести соответствующие изменения.
2 . Заказчику - администрации Рамонского муниципального района Воронежской
обеспечить надлежащее исполнение настоящего предписания и в срок до
16.06.2020 предоставить в Воронежское УФАС России доказательства его
исполнения в письменном виде.
3. Заказчику в срок до 16.06.2020 года предоставить в письменной форме
подтверждение исполнения настоящего предписания в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Воронежской области.
4. Оператору электронной площадки (ЗАО «Сбербанк-АСТ») обеспечить
возможность исполнения настоящего предписания.
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях неисполнение в срок предписания антимонопольного органа
влечет привлечение к административной ответственности.
Председатель Комиссии                                                                         С.В. Михин
Заместитель председателя Комиссии                                                   Ю.В. Рощупкина
Член Комиссии                                                                                        И.А. Тельпов


